[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Estado do rio de Janeiro
Câmara Municipal de Itaguaí

MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÕES E ELOGIOS AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR ALCEBÍADE FARIA FILHO
A Câmara Municipal de Itaguaí, Estado do Rio de Janeiro, Congratula-se e Elogia a Ilustríssimo Senhor Alcebíade Faria Filho.

              Sala das Sessões, 14 de maio de 2013.

Indicação do Vereador: MARCO AURÉLIO DE SOUZA BARRETO

JUSTIFICATIVA
                         Justifica-se a presente homenagem, pelos vinte e cinco anos de relevantes serviços prestados na limpeza urbana, como excepcional e dedicado profissional responsável pela higiene e estética das ruas, dos jardins, das praças e logradouros de Itaguaí! Este exímio profissional por todos esses vinte e cinco anos de extrema dedicação e empenho em prol do asseio e da beleza da cidade, além das adversidades e insalubridades próprias e sua função de gari, enfrenta, com maestria, firmeza e garbo, o preconceito e o desrespeito em relação a sua função, sempre motivado, engajado, sem perder o ânimo!
A dedicação excepcional do gari, Ilmo. Sr. Alcebíade Faria Filho, que completa boda de prata, transcende ao que é normalmente exigível de suas funções, fato que o torna merecedor da presente MOÇÃO e reconhecimento desse Legislador.
                           NISAN CESAR DOS REIS SANTOS
PRESIDENTE
Rua Amélia Louzada, 277 – Centro – CEP: 23815-180 –  Itaguaí – RJ
                                      Tels:2688-1136 / 2688-1236